
Ceník produktů a služeb
privátního bankovnictví
Účet Private Banking



2

Tento Ceník produktů a služeb privátního bankovnictví Raiffeisenbank a.s. je také označován jako "ceník". Doporučujeme 
ceník používat vždy společně s příslušnou smlouvou, všeobecnými obchodními podmínkami Raiffeisenbank a.s.  
(dále jen "VOP") a produktovými podmínkami a případně s technickými podmínkami.

Pojmy a názvy produktů užívané v ceníku, které nejsou v ceníku vysvětleny, mají stejný význam, jaký je vymezen  
ve VOP a v technických podmínkách, případně v příslušných smlouvách a produktových podmínkách.

Bankovní služby jsou poskytovány v rámci tarifů. Pokud není výslovně uvedeno jinak, výše poplatku u jednotlivých položek 
je bankou vybírána za položku. Je-li kdekoli v ceníku uvedeno "v ceně", znamená to, že příslušná bankovní služba je  
poskytována v rámci příslušného tarifu či poplatku za správu či vedení účtu bez samostatného zpoplatnění. Je-li kdekoli  
v ceníku položka označena "-", znamená to, že pro tento případ není uvedená služba dostupná. Položky obsahující  
informaci "vč. DPH" podléhají v souladu s daňovou legislativou DPH v zákonné výši. Položky, které informaci o DPH  
neobsahují, představují plnění ze zákona osvobozené od DPH.

Tento ceník nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2025.



3

Obsah

1.  Tarify  4
1.1.  Ceny  4

2.  Účty a vklady  4
2.1.  Spořicí účty  4
2.2.  Termínované vklady  4

3.  Platební styk a hotovostní operace  4
3.1.  Bezhotovostní Tuzemské platební transakce (v měně CZK)  4
3.2.  Bezhotovostní Zahraniční platební transakce  5
3.3.  Hotovostní platební transakce  5
3.4.  Ostatní  5

4.  Přímé bankovnictví  6
4.1.  Bezpečnostní prvky  6

5.  Platební karty  6
5.1.  Debetní karty  6
5.2.  Kreditní karty  6

6.  Pojištění  7
6.1.  Aktivně nabízená pojištění  7
6.2.  Již nenabízená pojištění  7

7.  Ostatní služby  8
7.1.  Ostatní služby  8



4

  1. Tarify
Účet Private Banking je tarif pro spotřebitele, v rámci kterého můžete využívat bankovní služby uvedené níže či bankovní 
služby, u kterých je v tomto ceníku uvedeno „v ceně“, a které již nejsou samostatně zpoplatněny. Cena za tarif je neměnná, 
i pokud nevyužíváte všechny bankovní služby zahrnuté v tarifu. Podmínkou otevření účtu pak není sjednání nebo využití 
dalších služeb, které se netýkají přímo účtu a jsou v rámci ceny tarifu bankou poskytovány. V rámci ceny tarifů banka 
poskytuje následující produkty a služby: správa běžného účtu, správa spořicího účtu, služby přímého/internetového 
bankovnictví, bezhotovostní tuzemské příchozí a odchozí úhrady zadané prostřednictvím internetového, mobilního 
bankovnictví nebo obchodního místa a telefonního bankovnictví vč. expresních, okamžité úhrady, bezhotovostní příchozí 
úhrady z Tatra banky, a.s. v měně CZK a EUR, využití povoleného debetu v daném měsíci, měsíční vyhotovení výpisu  
z běžného účtu v internetovém bankovnictví, čtvrtletní vyhotovení výpisu ze spořicího účtu v internetovém bankovnictví, 
měnové složky, neomezený počet všech typů debetních karet Visa či Mastercard dle obchodní nabídky banky, debetní karta 
MC World Elite Private Banking, cestovní pojištění v ceně karty MC World Elite Private Banking, Debit MC Gold a VISA Gold 
pro držitele karty a rodinu, vstup do letištních salonků po celém světě v rámci programu Lounge Key, vklad na Účet Private 
Banking, zasílání informačních SMS, cizoměnové transakce mezi investičními účty a osobními účty klienta.

  2. Účty a vklady

2.1. Spořicí účty
Pokud není dále pro spořicí účty uvedené v této kapitole jinak, je klient povinen platit bance za provádění platebních 
transakcí a za přímé bankovnictví spojené s účtem poplatky, jak je stanoveno pro tarif Účet Private Banking, v případě 
Spořicího účtu Private Banking.

2.2. Termínované vklady

1) Aktivní využívání účtu znamená, že výše vkladů a investic majitele účtu činí u banky k poslednímu dni v měsíci nejméně 10 000 000 Kč (nebo ekvivalent této částky  
v jiné měně). Výší vkladů se rozumí souhrnný kladný zůstatek účtů a termínovaných vkladů, výší investic pak cena investičních nástrojů spravovaných bankou.
Aktivní využívání účtu se hodnotí za kalendářní měsíc předcházející měsíci, za který je cena účtována.

  3. Platební styk a hotovostní operace

3.1. Bezhotovostní Tuzemské platební transakce (v měně CZK)

Název položky Účet Private Banking
1. Cena při aktivním využívání účtu 1) zdarma

2. Cena, pokud není účet aktivně využíván 3 000 Kč měsíčně

3. RB směnárna 39 Kč měsíčně

4. Minimální počáteční vklad 50 000 Kč

Název položky Účet Private Banking
1. Předčasný výběr 2 % z předčasně vybrané částky, min. 1000 Kč

Název položky Účet Private Banking
1. Odchozí úhrady

1.1. Příplatek za předání platebního příkazu na papírovém nosiči 200 Kč

2. Trvalý platební příkaz / Souhlas s inkasem / Příkaz k inkasu / Inkaso - SIPO / Sweep

2.1. Zřízení/změna prostřednictvím telefonního bankovnictví
nebo obchodního místa

v ceně

2.2. Zpracování odchozí úhrady v rámci SIPO v ceně

3. Příchozí/Odchozí úhrady v ceně



5

3.2. Bezhotovostní Zahraniční platební transakce 

3.3. Hotovostní platební transakce

3.4. Ostatní

1) EHP - Evropský hospodářský prostor, který zahrnuje státy Evropské unie, Island, Norsko a Lichtenštejnsko.
2) U úhrad odeslaných s typem poplatku OUR jsou poplatky jiných bank účtovány v plné výši dodatečně.
Pozn:  V případě Příchozí a Odchozí úhrady v měně EUR, kdy je účet Plátce i Příjemce veden v měně EUR úvěrovou institucí, která je členem finanční skupiny
 Raiffeisen (seznam je dostupný na www.rb.cz), je snížena výsledná výše poplatku za její zpracování vypočtená dle pravidel v části 3.2. Bezhotovostní
 Zahraniční platební transakce o 20 %.

1) Sčítá se počet bankovek a mincí téhož klienta v průběhu jednoho dne, poplatek se hradí při výměně nebo zpracování bankovek a mincí,  
u kterého bude překročena stanovená hranice.

Název položky Účet Private Banking
1. Příchozí/Odchozí úhrady

1.1. Příchozí/Odchozí úhrada v rámci EHP v měně EUR 1) v ceně

1.2. Příchozí/Odchozí úhrada v CZK z a do Tatra banky a.s. se sídlem na Slovensku v ceně

1.3. Příplatek za Odchozí expresní úhradu v rámci EHP v měně EUR v ceně

1.4. Příplatek za jinou Odchozí expresní úhradu než uvedenou v bodě 1.1. 500 Kč

1.5. Jiná Příchozí/Odchozí úhrada než uvedená v předchozích řádcích 1.1. až 1.4. 2) v ceně / 1 % z částky úhrady,  
min. 300 Kč, max. 1 500 Kč

2. Ostatní

2.1. Cena dalších služeb sjednaných v Technických podmínkách a souvisejících se 
Zahraničními platebními transakcemi. Poplatek je účtován za službu.

500 Kč + případné výlohy placené  
jiným bankám

2.2. Příplatek za předání Platebního příkazu na papírovém nosiči, o nějž se navyšuje 
poplatek za zpracování daného typu úhrady

900 Kč

Název položky Účet Private Banking
1. První až šestnáctý vklad hotovosti v kalendářním měsíci v ceně

2. Sedmnáctý a další vklad hotovosti v kalendářním měsíci 49 Kč

3. Příplatek za vklad hotovosti na účet, pokud vklad hotovosti neprovádí majitel 
účtu/disponent a pokud nejde o plnění na pohledávku banky

150 Kč

4. Druhý a další výběr hotovosti v kalendářním měsíci 150 Kč

5. Příplatek za výběr hotovosti nad 500 000 Kč nebo ekvivalentu v cizí měně 0,15 % z vybrané částky za den

6. Náhrada nákladů banky při neuskutečnění výběru hotovosti nebo při částečném 
neuskutečnění výběru hotovosti v ohlášený den

1 % z nevybrané částky

7. Vklad hotovosti ve prospěch účtu vedeného Raiffeisen
stavební spořitelnou a.s.

zdarma 

8. Vklad hotovosti ve prospěch účtu u jiného peněžního
ústavu v ČR

3 % z vkládané částky, min. 250 Kč

Název položky Účet Private Banking
1. Výměna bankovek a mincí v Kč za mince nebo bankovky v Kč jiných  
nominálních hodnot, nad 100 ks jedné nominální hodnoty 1)

5 % z částky převyšující 100 ks bankovek či mincí 
příslušné nominální hodnoty, min. 150 Kč

2. Zpracování mincí nad 100 ks jedné nominální hodnoty 1) 5 % z částky převyšující 100 ks bankovek či mincí 
příslušné nominální hodnoty, min. 150 Kč

3. Vydání knížky s 10 výběrními poukazy nebo 20 výběrními poukazy 20 Kč za poukaz

4. Příjem bankovek cizí měny v prekluzi (bankovky, které jsou platné,  
ale již nejsou akceptovány v obchodním styku)

20 % z hodnoty přijímaných bankovek,  
min. 150 Kč



6

  4. Přímé bankovnictví

4.1. Bezpečnostní prvky

  5. Platební karty

5.1. Debetní karty

1) U Bezkontaktní nálepky MasterCard je ukončen prodej, kartu není možné nově vydat.
2) Uvedené poplatky za výběry hotovosti kartou z bankomatu nezahrnují poplatky, jejichž zaplacení mohou v souvislosti s výběrem požadovat provozovatelé
bankomatu, kdy držitel karty je na takový poplatek výslovně upozorněn na obrazovce bankomatu a musí jej pro provedení výběru odsouhlasit.

5.2. Kreditní karty

Název položky Účet Private Banking
1. Mobilní Elektronický klíč (MEK) pro přihlášení do internetového bankovnictví zdarma

2. Znovuvygenerování I-PIN a T-PIN 100 Kč

3. Přístup k účtu prostřednictvím Osobního elektronického klíče 89 Kč měsíčně za účet

4. Zaslání informační SMS zdarma

Název položky Účet Private Banking
1. Poskytnutí debetní karty 1)

1.1. Debit Mastercard STANDARD, VISA Classic v ceně

1.2. Mastercard World Elite Private Banking v ceně

1.3. Debit Mastercard GOLD, Visa GOLD v ceně

1.4. Bezkontaktní nálepka Mastercard v ceně

2. Transakce kartou

2.1. Výběr hotovosti v Kč z bankomatu Raiffeisebank a.s. v ceně

2.2. Výběr hotovosti v Kč z bankomatu jiné banky v ČR v ceně

2.3. Výběr hotovosti z bankomatu v zahraničí 2) v ceně

2.4. Výběr hotovosti na přepážce banky/směnárny  
(Manual Cash Advance)

99 Kč

2.5. Směnná přirážka
0,49 % z hodnoty směnného kurzu střed pro příslušnou měnu 

transakce podle kurzovního lístku banky

3. Ostatní služby

3.1. Expresní poskytnutí karty, expresní znovuvygenerování PIN 2 000 Kč

Název položky Účet Private Banking
1. Správa karty

1.1. RB PREMIUM zdarma

1.2. DE LUXE (již není v prodeji) zdarma

1.3. VISA GOLD zdarma

1.4. STYLE 50 Kč měsíčně

1.5. EASY zdarma

1.6. Dodatková karta zdarma 



7

1) Uvedené poplatky za výběry hotovosti kartou z bankomatu nezahrnují poplatky, jejichž zaplacení mohou v souvislosti s výběrem požadovat provozovatelé
bankomatu, kdy Držitel karty je na takový poplatek výslovně upozorněn na obrazovce bankomatu a musí jej před provedením výběru odsouhlasit.

1) Pojištění může být sjednáno pouze k debetní kartě.
2) Pojištění může být sjednáno k debetní či kreditní kartě.

  6. Pojištění
Poplatek za pojištění je účtován v případě, že sjednaná varianta pojištění trvá alespoň jeden den v měsíci.

6.1. Aktivně nabízená pojištění 

6.2. Již nenabízená pojištění

2. Transakce kartou

2.1. Výběr hotovosti (mimo Cash Back) 3,5 % z vybírané částky, min. 89 Kč / pro RB PREMIUM zdarma 1)

2.2. Směnná přirážka
0,49 % z hodnoty směnného kurzu střed pro příslušnou měnu

transakce podle kurzovního lístku banky

3. Splácení karty a služby ke kartám

3.1. Výše povinné minimální splátky 3,2 % z celkové dlužné částky, min. 200 Kč

3.2. Kredit info 19 Kč měsíčně

3.3. Inkaso celkové dlužné částky z kreditní karty 29 Kč měsíčně (zdarma pro VISA GOLD, DE LUXE, RB PREMIUM)

3.4. Expresní vydání karty 2 000 Kč

Název položky Účet Private Banking
1. Cestovní pojištění NAPLNO 1) 139 Kč měsíčně

2. Pojištění Osobní strážce 2) 89 Kč měsíčně

3. Pojištění vyčerpané částky ke kreditní kartě 1 % měsíčně z celkové dlužné částky ke dni vyhotovení výpisu

4. Osobní úrazové pojištění Opora 149 Kč měsíčně

5. Rodinné úrazové pojištění Opora 299 Kč měsíčně

Název položky Účet Private Banking
1. Cestovní pojištění K4P 89 Kč měsíčně

2. Úrazové pojištění Protect+ 30 Kč měsíčně

3. Cestovní pojištění K2 (RPS 1360500130) 50 Kč měsíčně

4. Pojištění zneužití Základ 15 Kč měsíčně

5. Pojištění zneužití Plus 69 Kč měsíčně

6. Pojištění schopnosti splácet kreditní kartu (RPS
1080500070)

0,69 % měsíčně z celkové dlužné částky ke dni vyhotovení
výpisu



8

  7. Ostatní služby

7.1. Ostatní služby

Název položky Účet Private Banking
1. Výpisy

1.1. Vyhotovení a zaslání výpisu poštou zdarma

2. Potvrzení

2.1. Vystavení potvrzení 200 Kč

3. Pronájem bezpečnostní schránky na pobočce privátní banky

3.1. Malá schránka 9 000 Kč

3.2. Střední schránka 12 000 Kč

3.3. Velká schránka 15 000 Kč

4. Telekomunikační operace

4.1. Pošta 80 Kč

4.2. SWIFT 150 Kč

4.3. FAX 50 Kč

5. Ostatní

5.1. Výzva k zaplacení dluhu/splnění jiné smluvní povinnosti 499 Kč

5.2. Nestandardní služby (šetření plateb, vyhledávání
dokladů) a ostatní služby v ceníku výslovně neuvedené

200 Kč vč. DPH (za každých započatých 15 min.)  
+ skutečné výdaje


		2024-11-14T08:13:51+0100
	Ing Dana Rieglová




